
Výměnný jazykově-poznávací pobyt  

Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy pedagogické Brno  

a Lycée de La Sauque La Brède 

 
Pobyt francouzských studentů v Brně ve dnech 20. 10. 2013 – 26. 10. 2013 

(informace pro české korespondenty a jejich rodiny) 

 

 

1. den (neděle 20.10.2013): Přivítání francouzských studentů v Brně  

(Francouzští studenti přiletí do Prahy již v pátek 18.10.2013, kde stráví prodloužený víkend; výdaje si hradí 

sami.)  

- 19.00 hod. příjezd autobusem do Brna ke škole 

- oficiální přivítání ředitelem školy 

- ubytování a večerní program v hostitelských rodinách   

 

 

2. den (pondělí 21.10.2013): Brno, centrum jižní Moravy 

programu se účastní pouze francouzští studenti, čeští studenti mají vyučování ve škole 

doprovod: S. Cyrila, prof. Kunzfeldová 

- 8.30 hod. sraz Francouzů na nám. Svobody, Češi mají výuku od 2. vyuč. hodiny 

- prohlídka centra Brna s průvodcem ve FJ 

- oběd ve školní jídelně (zajistí škola), prohlídka školy 
                    polévka brokolicová krémová s pečivem 

                    ryba, brambor, zelenina 
- hra jeu de piste v centru města   

- 16.00 přijetí zástupcem Magistrátu města Brna na Nové radnici 

- 17.00 hod. setkání s českými studenty na nám. Svobody, volno  

- večerní program v hostitelské rodině     

 

 

3. den (úterý 22.10.2013): Velká Morava, počátek křesťanských a kulturních dějin našeho národa 

programu se účastní pouze francouzští studenti, čeští studenti mají vyučování ve škole 

doprovod: S. Cyrila, prof. Kunzfeldová 

- 9.00 hod odjezd autobusem od školy, Češi mají výuku od 2. vyuč. hodiny  

- Velehrad (bazilika), Modrá (archeoskanzen) 

- oběd v klášteře Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje (zajistí škola) 
                 hrachová / fazolová polévka s pečivem 

                 smažený hermelín, brambory, tatarka 

                 zákusek 

- Route de l´Europe (franc. kaple Pražského Jezulátka), Dům Cyrila a Metoděje  

- Buchlovice (zámek, park)   

- asi v 18.30 hod. návrat ke škole  

- večerní program v hostitelské rodině     

 

 

4. den (středa 23.10.2013): Olomouc, památková rezervace UNESCO 

programu se účastní pouze francouzští studenti, čeští studenti mají vyučování ve škole 

doprovod: S. Cyrila, prof. Kunzfeldová 

- 8.30 hod. odjezd autobusem od školy, Češi mají výuku od 2. vyuč. hodiny 

- Olomouc (katedrála sv. Václava, Přemyslovský palác, Arcidiecézní muzeum, Arcibiskupský palác, 

Tereziánská zbrojnice, barokní kašny, radnice s orlojem a sloup Nejsvětější Trojice)  

- oběd v restauraci (zajistí škola) 
                 zeleninový salát, opečený toast 

                 kuřecí kapsa plněná špenátem, sýrová omáčka, dušená rýže 

- asi v 18.30 hod. návrat ke škole  

- večerní program v hostitelské rodině     



5. den (čtvrtek 24.10.2013): Po stopách Napoleona I. Bonaparta 

programu se účastní pouze francouzští studenti, čeští studenti mají vyučování ve škole 

doprovod: S. Cyrila, prof. Kunzfeldová  

- 9.00 hod. odjezd autobusem od školy, Češi mají výuku od 2. vyuč. hodiny 

- Slavkov u Brna (zámek, park), bojiště (Žuráň, Santon, Mohyla míru, Stará pošta)  

- oběd v restauraci (zajistí škola) 
              steak z kuřecích prsou s malinovou omáčkou 

                farmářské hranolky                                        

- asi v 17.00 hod. návrat ke škole  

- večerní program v hostitelské rodině     

 

 

6. den (pátek 25.10.2013): Za přírodními krásami jižní Moravy 

programu se účastní pouze francouzští studenti, čeští studenti mají vyučování ve škole 

doprovod: S. Cyrila, prof. Kunzfeldová 

- 9.00 hod. odjezd autobusem od školy, Češi mají výuku od 2. vyuč. hodiny 

- Moravský kras (propast Macocha, Punkevní jeskyně)  

- oběd ve formě balíčku na cestu (zajistí hostitelská rodina) 

- asi v 16.00 hod. návrat ke škole  

- odpolední a večerní program v hostitelské rodině     

 

 

7. den (sobota 26.10.2013): Rozloučení s francouzskými studenty  

- 5.45 hod. sraz ve škole, rozloučení 

- 6.00 hod. odjezd Francouzů do Prahy na letiště, ve 12.20 hod. odlet do Paříže   

- oběd ve formě balíčku na cestu (zajistí hostitelská rodina) 

 

 

 

 

 

Milí studenti, vážené hostitelské rodiny! 

 

Děkujeme vám za ochotnou a obětavou spolupráci při zajišťování pobytu francouzských hostů (celotýdenní 

ubytování se snídaněmi a večeřemi, popř. i s přiměřenou svačinkou na výlety; v pátek a sobotu také s 

obědovým balíčkem), při dopravování studentů na místa srazu (po skončení výletu zpět do rodiny) a při 

přípravě jejich odpoledního / podvečerního programu.  

 

Jelikož se jedná o školní akci, prosíme, abyste laskavě  

- dodržovali harmonogram programu, včetně včasných příchodů na dohodnuté srazy; 

- považovali za samozřejmé, že je zakázáno užívání jakýchkoli omamných či návykových látek a drog, 

včetně alkoholu a cigaret;  

- chránili zdraví a dbali o bezpečnost svou i svých hostů.  

 

Věříme, že se návštěva francouzských studentů z partnerské školy vydaří, že vzniknou nová přátelství a že 

naši hosté budou odjíždět spokojeni, s dobrými pocity a zajímavými zážitky.  

 

                                                                              

                                                            Mgr. Monika Vondráková, Ph.D. (S. Cyrila) 

                                                            tel. škola: 543 423 751 

                                                            mobil po dobu akce: 736 291 287 

 

                                                            Mgr. Kateřina Kunzfeldová, DiS.  

                                                            mobil: 775 14 14 31  

 

                                                              


